Urbano

Rural

Nacional

Porcentaje de hogares con material precario en la vivienda, por tipo de jefatura, lugar de residencia por lineas de Pobreza

Jefe hombre

Jefe mujer

Total

Jefe hombre

Jefe mujer

Total

Jefe hombre

Jefe mujer

Muro precario
Techo precario
Piso de tierra
Muro precario
Techo precario
Piso de tierra
Muro precario
Techo precario
Piso de tierra

Muro precario
Techo precario
Piso de tierra
Muro precario
Techo precario
Piso de tierra
Muro precario
Techo precario
Piso de tierra

Muro precario
Techo precario
Piso de tierra
Muro precario
Techo precario

Pobreza alimentaria

Pobre

13.17
45.44
15.51
14.83
47.51
16.81
13.60
45.97
15.84

28.32
71.66
43.35
31.00
77.33
40.07
28.85
72.78
42.70

22.52
61.63
32.70
23.50
63.50

No pobre

Lineas de pobreza

3.47
18.65
2.83
477
2232
2.08
3.79
19.57
2.64

8.49
47.07
14.07

8.87
50.12
16.45

8.56
47.69
14.55

5.20
28.45
6.70
5.94
30.24

Pobreza de capacidades

Pobre

11.42
41.31
12.95
12.67
47.20
12.87
11.73
42.77
12.93

25.82
68.21
39.89
27.46
74.82
37.45
26.14
69.50
39.42

19.53
56.46
2813
19.85
60.60

No pobre

3.12
17.57
2.41
4.51
20.86
1.84
3.47
18.40
227

748
4597
12.49

8.29
48.68
15.37

7.65
46.52
13.08

4.59
27.14
5.81
5.57
28.62

Pobreza de patrimonio

Pobre

744
31.40
8.29
10.18
38.18
7.75
8.10
33.02
8.16

20.34
62.77
31.39
20.94
68.03
31.64
20.46
63.84
31.44

13.43
45.97
19.02
14.65
50.58

No pobre

2.63
15.39
1.59
349
18.02
1.30
2.85
16.07
1.51

5.90
42.92
10.43

6.68
4442
11.86

6.06
43.22
10.72

3.70
2442
449
4.31
24.83



Piso de tierra
Total Muro precario

Techo precario

Piso de tierra

29.28
22.74
62.04
31.94

6.18
5.37
28.87
6.58

24.80
19.60
57.37
27.40

5.62
482
27.49
5.77

17.68
13.70
47.00
18.72

4.02
3.85
24.52
438

Fuente: Calculos propios del Observatorio de Género y Pobreza, a partir de la Encuesta Nacional de Ingreso y Gasto de los Hogares 2004 trabajada por SEDESOL con lineas de pobreza

seglin metodologia del Comité Técnico para la medicion de la pobreza en México.



